
Taux

Pension 4,75% 1 M 6,00% 1 M 5,75%

Escompte 6,75% 3 M 6,25% 3 M 6,00%

Appel d'offres (7 J) 4,7164% 6 M 6,50% 6 M 6,25%

(Adjudication n° 40/2008) 12 M 6,75% 12 M 6,50%

Emetteur Nature Coupon Maturité Prix (1) Rendement

1 M 4,80% Côte d'Ivoire Bon 24/12/2008 99,12 4,50%

3 M 5,25% Côte d'Ivoire Bon 22/09/2009 95,24 5,25%

6 M 5,50% Sénégal Bon 17/06/2010 95,20 5,50%

12 M 6,00% Sénégal Obligation 5,50% 27/06/2017 98,94 5,75%

Mali Obligation 6,00% 22/07/2018 99,97 6,00%

Veille Variation Veille Variation Coupon Maturité Cours (2)

BRVM 10 237,85                   -0,05% SONATEL SN 139 995                       -5 Côte d'Ivoire 6,50% 15/07/2009 100,00

BRVM composite 216,37                   -0,27% BOA NIGER 38 520                         10 Sénégal 5,50% 25/07/2010 100,00

SICOR CI 6 905                            405 Togo 6,50% 28/02/2011 100,00

Actuel Variation Taux

Date de dernière 

modification EUR USD GBP

EUR/USD 1,3509 1,82% BCE 3,75% 08/10/2008 1 M 5,02% 4,56% 6,08%

EUR/JPY 136,565 -1,54% FED 1,50% 08/10/2008 3 M 5,32% 4,75% 6,27%

EUR/GBP 0,7814 0,24% BOE 4,50% 08/10/2008 6 M 5,37% 4,38% 6,37%

12 M 5,43% 4,13% 6,48%

Actuel Variation 

2 A 5 A 10 A Actuel Variation Or (Usd/once) 841,97 0,10%

Allemagne 3,16% 3,71% 4,08% Allemagne 5 062,45                      8,02% Pétrole (Usd/baril) 81,14 5,57%

France 3,31% 4,03% 4,35% France 3 531,50                      6,92% Café (Usd/tonne) 1 755,0             3,67%

Etats-Unis 1,58% - 3,98% Etats-Unis 9 029,91                      4,30% Cacao (Gbp/tonne) 1 367,0             0,51%

Points techniques  

Résistances 

R2 :

R1 : 

Actuel : 80,65

Supports

S1 : 

S2 : 

Source : Bloomberg

Banque Régionale de Marchés Contacts clientèle

Immeuble La Rotonde, Rue Dr Thèze x Assane Ndoye Ibrahima FALL : (221) 33 889 60 90

BP 32 040 Dakar Ponty Sénégal Safiètou Niang SARR : (221) 33 889 60 91

Site web : www.brmbank.com Mame Marie Sow SAKHO : (221) 33 889 60 83

Anta DIA : (221) 33 889 60 81

Adama Diouf NDIAYE (221) 33 889 60 77

Ibrahima WADE (221) 33 889 60 82

Actions cotées à la BRVM Obligations cotées à la BRVM

MARCHES INTERNATIONAUX

Taux de change Taux directeurs

Date de dernière modification

16/08/2008

16/08/2008

                                                                                                                  ACTUALITE DES MARCHES                                                                   N° 51 du 13 octobre 2008

MARCHE UEMOA

Taux directeurs Taux interbancaires Pension livrée

Cotations BRM - Dépôts monétaires Cotations BRM - Titres du Marché Monétaire

Indices BRVM

Taux monétaires interbancaires par devises

Rendements obligataires Indices Matières premières

COMMENTAIRE DE LA SEMAINE

Les informations contenues dans cette Note sont destinées à l'usage exclusif de la clientèle de la Banque Régionale de Marchés (BRM). Elles ne constituent pas une recommandation ou une offre ferme de transaction par la BRM et sont données

sans garantie de leur fiabilité ni de leur exhaustivité.

Evolution du cours du baril de brut (au sens WTI)

(1) Les prix des titres sont exprimés en pourcentage de leur valeur nominale, hors coupon

couru, avec une date de valeur indicative au 14 octobre 2008 .

Dans l'Actualité des Marchés n°47 du 8 septembre 2008, nous indiquions que le principal

risque était celui de la poursuite de la correction baissière du cours du baril de brut (au

sens WTI), en direction des points bas de novembre et décembre 2007, soit 85,82 dollars

US. Conformément à nos anticipations, le prix du baril de brut a évolué à la baisse,

revenant jusqu'au plus bas à 77,09 dollars US, le lundi 13 octobre 2008, sur fond

d'anticipations de ralentissement marqué de l'activité économique dans le monde et

corrélativement, de moindre vigueur de la demande de pétrole. A cet égard, l'Agence

Internationale de l'Energie a indiqué que la demande globale de pétrole connaîtrait cette

année, sa plus plus faible progression depuis 1993. La banque Goldman Sachs a réduit

pour sa part, sa prévision de cours du baril de brut, pour la fin de l'année courante, de

110,0 à 70,0 dollars US.  

Sur le plan de l'analyse technique, tant que le marché traite sous la zone 80,0 - 100,0,

correspondant aux retracements Fibonacci de 38,2% et 50% de la hausse entre novembre

2001 (16,70) et juillet 2008 (147,27), nous attendons la baisse des cours en direction de la

zone 60 - 66 (61,8% de retracement du mouvement précité et droite de support depuis

2003). 


